
Subject: Erfahrung mit Finasterid von Ratiopharm?
Posted by reisepass on Sat, 24 Jan 2009 13:26:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich überlege, vom Original-Propecia 1 mg auf das Generikum Ratiopharm Finasterid
umzusteigen, da man bei 98 Tabletten ja schon mal 30 EUR sparen kann.

Hat jemand schon längere Erfahrungen mit Finasterid von ratiopharm gemacht? Es gibt
Generika, die ja manchmal sogar besser helfen, als das Original. 

BTW: Warum stellen Hersteller nicht eigentlich auch 1,5 mg her? Dann könnte man die Dosis
minimal erhöhen, wenn man mit der Wirkung unzufrieden ist.

Subject: Re: Erfahrung mit Finasterid von Ratiopharm?
Posted by Rebel on Sat, 24 Jan 2009 15:14:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zu deiner ersten Frage: Fin ist Fin. Das Ratiopharm darf nicht signifikant schlechter wirken als das
Original. Dafür gibts Grenzwerte, was die Zulassung angeht.

Was die zweite Frage angeht, kannste dich ja bei den Herstellern melden und dein Problem
äußern ...

Subject: Re: Erfahrung mit Finasterid von Ratiopharm?
Posted by Darkthunder on Sat, 24 Jan 2009 15:46:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hab letzdings mit nem Kumpel über Generika gesprochen und dessen Vater ist Apotheker. Der
meinte, dass die meisten Generika wirklich gut sind, aber er noch nie derart beschissene
Generika gesehen hat wie von Ratiopharm. Die Hintergründe kenn ich nicht und ich kanns mir
ehrlich gesagt nicht vorstellen, warum die schlechter sein sollen als andere also geb ich da nicht
recht viel drauf.

Subject: Re: Erfahrung mit Finasterid von Ratiopharm?
Posted by Alibi on Sat, 24 Jan 2009 17:17:40 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

reisepass schrieb am Sam, 24 Januar 2009 14:26
BTW: Warum stellen Hersteller nicht eigentlich auch 1,5 mg her? Dann könnte man die Dosis
minimal erhöhen, wenn man mit der Wirkung unzufrieden ist.

abgesehen davon, dass mehr als 1mg eh nich mehr bringt, kannst du dir ja die 5mg tabletten
reinschmeissen, wenn du es möchtest...oder mit 1 1/2 tabletten schlucken...
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